

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2016**.

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|-----------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|                     | SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS    | A SEMANA EDITORA LTDA | 81.632.135/0001-71 | 483,621    | CM   | 5,80           | 2.805,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE SUÍNA   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | KG   | 11,45          | 22,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | QUEIJO TIPO MUSSARELA                                       | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | KG   | 21,90          | 219,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):                                | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 36,00      | KG   | 6,49           | 233,64      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO              | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 34,00      | KG   | 17,79          | 604,86      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES    | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 37,00      | KG   | 10,69          | 395,53      |
|                     | ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFINHAS DE 500 ML                | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 24,00      | UNI  | 1,87           | 44,88       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | PCTE | 2,79           | 33,48       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G                | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | PCTE | 3,98           | 23,88       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AIPIM   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 35,00      | KG   | 4,75           | 166,25      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)    | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | PCTE | 11,84          | 35,52       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 55,00      | KG   | 9,19           | 505,45      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VINAGRE DE MAÇÃ   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 5,00       | L    | 2,48           | 12,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL                           | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 14,00      | UNI  | 11,90          | 166,60      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.                       | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | UNI  | 12,94          | 155,28      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 250G.                   | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | UNI  | 3,85           | 38,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRANOLA SEM UVAS PASSAS                                     | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 80,00      | PCTE | 4,79           | 383,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO                      | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | UNI  | 3,95           | 23,70       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SARDINHA EM CONSERVA  | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | LT   | 3,35           | 20,10       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE                               | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 11,00      | KG   | 7,39           | 81,29       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFINHAS DE 500 ML                | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 60,00      | UNI  | 1,87           | 112,20      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g. | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 4,00       | UNI  | 4,47           | 17,88       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA                       | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 5,00       | PCTE | 11,80          | 59,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.                              | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 5,00       | KG   | 8,79           | 43,95       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER    | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 8,00       | UNI  | 7,49           | 59,92       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA);                               | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 52,00      | KG   | 6,49           | 337,48      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO HP 901 CL - ORIGINAL                              | ALCIBIADES LOPES - ME                              | 16.996.658/0001-35 | 2,00       | UNI  | 99,00          | 198,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO HP 901 BK - ORIGINAL                              | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 55,00          | 110,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO                           | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 32,00          | 64,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CIMENTO 50 KG.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 20,00      | SC   | 39,90          | 798,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-       | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 7,00       | HRS  | 65,00          | 455,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-       | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | HRS  | 65,00          | 130,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA                                  | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | SERV | 65,00          | 65,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-       | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 9,50       | HRS  | 65,00          | 617,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-       | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 3,50       | HRS  | 65,00          | 227,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-       | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 11,00      | HRS  | 65,00          | 715,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSCRICAO.   | SENAI - SERV. NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL. | 03.774.688/0017-12 | 1,00       | PGTO | 405,00         | 405,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRITA Nº 01  | CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.               | 06.099.082/0001-50 | 144,63     | M3   | 39,00          | 5.640,57    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS.                                      | MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME                       | 10.595.439/0001-68 | 1,00       | PGTO | 510,90         | 510,90      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CABO   | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | UNI  | 12,00          | 24,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FUZIVEL LAMINA   | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 9,00       | UNI  | 0,50           | 4,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VALVULA  | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | UNI  | 78,00          | 78,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESILHA PLASTICA  | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 3,00       | UNI  | 0,30           | 0,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA  | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | PC   | 0,90           | 1,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TERMINAL   | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | UNI  | 0,30           | 0,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SUPORTE  | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 42,00          | 42,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ELETRODO.  | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 6,00           | 6,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONJUNTO DE PARAFUSO RODA DIANTEIRA                        | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | PC   | 14,00          | 28,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAPA ALAVANCA CXA  | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 14,00          | 14,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA  | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 0,50           | 0,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARRUELA  | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 4,00       | PC   | 0,15           | 0,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO   | AUTO MECANICA LTDA                                 | 83.750.703/0001-64 | 3,00       | PC   | 2,00           | 6,00        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CATRACA DO FREIO 28 ESTRIAS                                | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 79,00          | 79,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRAÇADEIRA   | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | PC   | 1,50           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO                                   | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | PC   | 14,50          | 29,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA DUPLA  | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 4,00       | PC   | 2,00           | 8,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO 15W40 - MOTOR<br>GASOLINA/ETANOL                      | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 10,00      | UNI  | 16,00          | 160,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ELEMENTO   | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 130,00         | 130,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGUEIRA  | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 14,00          | 14,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TURBO MT MWM 4.12TCA                                       | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | UNI  | 2.697,00       | 2.697,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESILHA PLASTICA  | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 3,00       | UNI  | 0,30           | 0,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRAÇADEIRA   | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | PC   | 2,60           | 5,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGUEIRA  | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 578,00         | 578,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO   | AUTO MECANICA LTDA                        | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | UNI  | 47,00          | 47,00       |
|                     | CONSTRUÇÃO DE UM BARRAÇÃO COM<br>ÁREA DE 300M              | PRUMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES<br>LTDA ME | 07.895.117/0001-20 | 7,18       | MT2  | 837,50         | 6.013,25    |
|                     | EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM<br>LAJOTAS SEXTAVADAS             | CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME             | 09.146.893/0001-52 | 0,097      | MT2  | 258.050,24     | 25.027,71   |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS<br>MÉCANICOS EM GERAL     | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME           | 17.199.457/0001-70 | 8,60       | HRS  | 62,00          | 533,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA MIG - LIBRA  | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME           | 17.199.457/0001-70 | 115,242    | UNI  | 9,50           | 1.094,80    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS<br>MÉCANICOS EM GERAL     | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME           | 17.199.457/0001-70 | 5,00       | HRS  | 62,00          | 310,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA MIG - LIBRA  | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME           | 17.199.457/0001-70 | 15,247     | UNI  | 9,50           | 144,85      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COMPUTADOR CORE I5 4460 4GB DDR3 -<br>MEMÓRIA 500GB        | SANDRO VILMAR PIRES - ME                  | 09.253.952/0001-91 | 1,00       | UNI  | 2.385,00       | 2.385,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESTABILIZADOR BIVOLT 500 VA                                | MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA              | 23.518.341/0001-59 | 1,00       | UNI  | 97,00          | 97,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TONER 83A COMPATÍVEL                                       | MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA              | 23.518.341/0001-59 | 6,00       | UNI  | 32,00          | 192,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DVD PLAYER COM ENTRADA HDMI                                | MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA              | 23.518.341/0001-59 | 2,00       | UNI  | 195,00         | 390,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER                            | MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA              | 23.518.341/0001-59 | 1,00       | UNI  | 1.369,00       | 1.369,00    |
|                     | IMPRESSORA MATRICIAL - 80 COL 9<br>AGULHAS - MONOCROMÁTICO | MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA              | 23.518.341/0001-59 | 1,00       | UNI  | 2.500,00       | 2.500,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT CAPTURA DE IMAGENS PARA<br>EMIÇÃO DE CTPS - MTE        | MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA              | 23.518.341/0001-59 | 1,00       | UNI  | 3.300,00       | 3.300,00    |
|                     | TV 29 POLEGADAS LED  | ALCIBIADES LOPES - ME                     | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI  | 1.050,00       | 1.050,00    |
|                     | CARTUCHO EPSON AMARELO Nº140 - 7<br>ml - ORIGINAL          | ALCIBIADES LOPES - ME                     | 16.996.658/0001-35 | 20,00      | UNI  | 68,00          | 1.360,00    |
|                     | CARTUCHO EPSON PRETO Nº140 - 7 ml -<br>ORIGINAL            | ALCIBIADES LOPES - ME                     | 16.996.658/0001-35 | 30,00      | UNI  | 78,00          | 2.340,00    |
|                     | CARTUCHO EPSON CIANO Nº140 - 7 ml -<br>ORIGINAL            | ALCIBIADES LOPES - ME                     | 16.996.658/0001-35 | 20,00      | UNI  | 67,00          | 1.340,00    |
|                     | HDD 500 GB SATA 6.0 GB 16 MB 7.200<br>RPM                  | ALCIBIADES LOPES - ME                     | 16.996.658/0001-35 | 2,00       | UNI  | 237,00         | 474,00      |
|                     | MEMORIA DDR2 2GB 667                                       | ALCIBIADES LOPES - ME                     | 16.996.658/0001-35 | 4,00       | UNI  | 157,90         | 631,60      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                  | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|-------------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO EPSON MAGENTA Nº140 - 7 ml - ORIGINAL      | ALCIBIADES LOPES - ME               | 16.996.658/0001-35 | 20,00      | UNI   | 67,00          | 1.340,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO DE ACO 5/16 X 2.                           | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME     | 17.199.457/0001-70 | 1,00       | PC    | 0,80           | 0,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA SEXTAVADA 5/16 NC                             | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME     | 17.199.457/0001-70 | 1,00       | PC    | 0,25           | 0,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA SEXTAVADA 16MM MA                             | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME     | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | PC    | 0,75           | 1,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO DE ACO 16 X 80.                            | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME     | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | PC    | 3,50           | 7,00        |
|                     | EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS SEXTAVADAS         | CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME       | 09.146.893/0001-52 | 0,386      | MT2   | 258.050,24     | 99.592,48   |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL A4 COM 10 RESMAS.                             | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME    | 13.965.228/0001-68 | 5,00       | CAIXA | 155,00         | 775,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.                       | RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME      | 21.304.312/0001-69 | 10,00      | UNI   | 1,22           | 12,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO.                                   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 2.134,788  | L     | 3,20           | 6.831,32    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.                                     | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 106,179    | L     | 3,90           | 414,10      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO SAE 15 X 40                                    | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 2,00       | BALD  | 270,00         | 540,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.                                  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 416,358    | L     | 3,07           | 1.278,22    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | SERV  | 55,00          | 55,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAXADEIRA MÉDIA                                    | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 4,00       | UNI   | 5,00           | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 2 TEMPO 500 ML                                 | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 2,00       | UNI   | 12,00          | 24,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.                                  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 943,687    | L     | 3,07           | 2.897,12    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.                                     | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 82,008     | L     | 3,90           | 319,83      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO.                                   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 800,203    | L     | 3,20           | 2.560,65    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | SERV  | 55,00          | 55,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.         | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | SERV  | 45,00          | 45,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO.                                   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 623,988    | L     | 3,20           | 1.996,76    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.                                  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1.303,671  | L     | 3,07           | 4.002,27    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO SAE 15 X 40 - GRANEL                           | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | L     | 16,00          | 16,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.                                     | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 471,344    | L     | 3,90           | 1.838,24    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.         | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | SERV  | 45,00          | 45,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA   | 82.732.322/0001-90 | 145,208    | L     | 3,90           | 566,31      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA   | 82.732.322/0001-90 | 38,951     | L     | 3,90           | 151,91      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL          | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME       | 17.199.457/0001-70 | 4,00       | HRS   | 62,00          | 248,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA MIG - LIBRA  | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME       | 17.199.457/0001-70 | 25,879     | UNI   | 9,50           | 245,85      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVICO DE TORNO.  | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME       | 17.199.457/0001-70 | 5,17       | SERV  | 60,00          | 310,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO ARLA 32 SHELL GRANEL 1L                                 | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA   | 82.732.322/0001-90 | 19,00      | UNI   | 1,99           | 37,81       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PL-519.   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA   | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | UNI   | 27,90          | 27,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA   | 82.732.322/0001-90 | 2,00       | UNI   | 14,90          | 29,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREMIAÇÃO.   | TEREZA ALVES DE LIMA                  | 029.469.089-17     | 1,00       | PGTO  | 300,00         | 300,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREMIAÇÃO.   | SARA RAMOS DALLAMARIA                 | 047.442.159-71     | 1,00       | PGTO  | 500,00         | 500,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA DESTILADA PARA USO AUTOMOTIVO.                          | THIAGO LOURENÇO                       | 061.058.969-56     | 1,00       | L     | 600,00         | 600,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREMIAÇÃO.   | CRISTIANO FRANCISCO DE OLIVEIRA       | 046.587.519-09     | 1,00       | PGTO  | 900,00         | 900,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREMIAÇÃO.   | RODRIGO POSANSKI                      | 053.901.889-93     | 1,00       | PGTO  | 1.200,00       | 1.200,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | QUEROSENE.   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA   | 82.732.322/0001-90 | 3,00       | GL    | 10,00          | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ADITIVO PARA RADIADOR.                                       | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA   | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | L     | 7,90           | 7,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO   | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME       | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | PC    | 3,50           | 7,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA SEXTAVADA 5/16 NC                                      | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME       | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | PC    | 0,25           | 0,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO DE AÇO 5/16 X 2                                     | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME       | 17.199.457/0001-70 | 1,00       | UNI   | 0,80           | 0,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA SEXTAVADA 16MM MA                                      | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME       | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | PC    | 0,75           | 1,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN | LOREDI MARLI LIMA EPP                 | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | CAIXA | 34,80          | 69,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO  | LOREDI MARLI LIMA EPP                 | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | KG    | 8,49           | 25,47       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA   | 82.732.322/0001-90 | 115,454    | L     | 3,90           | 450,27      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 225,00         | 225,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE MECANICA  | ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA            | 05.521.728/0001-82 | 1,00       | SERV  | 150,00         | 150,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO LISO  | BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME      | 08.314.343/0001-32 | 4,00       | PC    | 17,50          | 70,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAVETA QUEBRA DEDO  | BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME      | 08.314.343/0001-32 | 10,00      | UNI   | 2,50           | 25,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MOLA FITA L5   | BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME      | 08.314.343/0001-32 | 1,00       | PC    | 26,35          | 26,35       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PECA DE IMPRESSORA   | SC CÓPIAS LTDA ME                     | 03.367.127/0002-12 | 1,00       | PC    | 290,00         | 290,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6MM                              | COMERCIAL CALOMENO LTDA               | 01.627.684/0003-80 | 10,00      | UNI   | 0,05           | 0,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA 06MM   | COMERCIAL CALOMENO LTDA               | 01.627.684/0003-80 | 10,00      | UNI   | 0,10           | 1,00        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                         | Nome do Fornecedor             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---------------------------------------|--------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BROCA AÇO P/ METAL 6 MM               | COMERCIAL CALOMENO LTDA        | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | UNI  | 7,50           | 7,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PERFURADOR                            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME   | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 8,50           | 8,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAMPEADOR.                           | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME   | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 26,80          | 26,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALCULADORA 12 DÍGITOS                | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME   | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 32,00          | 32,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BORRACHA                              | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME   | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 1,00           | 1,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA.              | BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME | 24.926.010/0001-10 | 1,00       | SERV | 725,00         | 725,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA.              | BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME | 24.926.010/0001-10 | 1,00       | SERV | 215,00         | 215,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA.              | BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME | 24.926.010/0001-10 | 1,00       | SERV | 825,00         | 825,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA VARIOS TAMANHOS FEMENINA        | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 19,00      | UNI  | 33,00          | 627,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOTA DE BORRACHA VARIOS TAMANHOS      | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 19,00      | UNI  | 22,00          | 418,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA VARIOS TAMANHOS FEMENINA     | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 19,00      | UNI  | 16,00          | 304,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOTINA BI-DENSIDADE TAM. DIVERSOS     | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 19,00      | UNI  | 40,00          | 760,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA MASCULINA VARIOS TAMANHOS    | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 18,00      | UNI  | 16,00          | 288,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOTINA BI-DENSIDADE TAM. DIVERSOS     | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 18,00      | UNI  | 40,00          | 720,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓCULOS DE PROTEÇÃO.                   | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 33,00      | UNI  | 4,00           | 132,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE VAQUETA                       | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 33,00      | PAR  | 13,00          | 429,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVAS DE MALHA                        | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 8,00       | UNI  | 2,00           | 16,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PERNEIRAS BEDIM C/ 3 LAMINAS          | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 9,00       | UNI  | 16,00          | 144,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOTA                                  | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 6,00       | PAR  | 22,00          | 132,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AVENTAL IMP.                          | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 16,00      | UNI  | 18,00          | 288,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROTETOR AURICULAR.                   | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 33,00      | UNI  | 1,30           | 42,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MASCARA PFF                           | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 5,00       | UNI  | 2,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA MASCULINA VARIOS TAMANHOS       | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 18,00      | UNI  | 30,00          | 540,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA LATEX                            | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 21,00      | UNI  | 2,80           | 58,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOTINA BI-DENSIDADE TAM. DIVERSOS     | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 3,00       | UNI  | 40,00          | 120,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMISETA MASCULINA VARIOS TAMANHOS    | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 3,00       | UNI  | 16,00          | 48,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALÇA MASCULINA VARIOS TAMANHOS       | EVANDRO GIOPPO                 | 21.782.785/0001-71 | 5,00       | UNI  | 30,00          | 150,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLSA DE ESTUDO.                      | FRANCIELE ALVES DA CRUZ        | 080.649.799-86     | 6,00       | PGTO | 50,00          | 300,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND. | LOREDI MARLI LIMA EPP          | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | UNI  | 2,20           | 22,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOMADA DE EMBUTIR                     | ALCIBIADES LOPES - ME          | 16.996.658/0001-35 | 4,00       | UNI  | 4,40           | 17,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA ISOLANE 20 MTS                   | ALCIBIADES LOPES - ME          | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI  | 5,10           | 5,10        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALÇA PRE FORMADA                      | ALCIBIADES LOPES - ME          | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI  | 2,55           | 2,55        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONECTO PARA ATERRAMENTO              | ALCIBIADES LOPES - ME          | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI  | 2,20           | 2,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CURVAS 180° 3/4                       | ALCIBIADES LOPES - ME          | 16.996.658/0001-35 | 4,00       | PC   | 0,90           | 3,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISJUNTOR 40 A.                       | ALCIBIADES LOPES - ME          | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI  | 12,00          | 12,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ELETRODUTO 3/4.   | ALCIBIADES LOPES - ME                          | 16.996.658/0001-35 | 3,00       | UNI   | 4,40           | 13,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M                                  | ALCIBIADES LOPES - ME                          | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI   | 25,30          | 25,30       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONECTOR SAPATA 3,5 MM                                      | ALCIBIADES LOPES - ME                          | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI   | 4,25           | 4,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVAS 3/4   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | PC    | 1,50           | 7,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAIXA MONOFÁSICA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 112,00         | 112,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° ESGOTO 100 MM                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI   | 6,50           | 13,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | POSTE DE 7 M  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 385,00         | 385,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA      | VANIR PIRES DA CRUZ                            | 24.175.320/0001-40 | 46,296     | MT2   | 108,00         | 5.000,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.                                     | DEDETIZADORA BARROS LTDA.                      | 86.838.547/0001-86 | 1,00       | SERV  | 250,00         | 250,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREMIAÇÃO.  | MARIA PAULA ENGEL                              | 062.928.029-06     | 1,00       | PGTO  | 100,00         | 100,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 10W30 4L   | CARBONI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - 2            | 10.331.054/0011-65 | 2,00       | UNI   | 69,00          | 138,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 10W30 20L  | CARBONI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - 2            | 10.331.054/0011-65 | 1,00       | UNI   | 323,80         | 323,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGENS DE SAO CRISTOVAO DO SUL/SC A LAGES/SC             | REUNIDAS TURISMO S.A                           | 04.176.082/0001-80 | 4,00       | UNI   | 21,08          | 84,32       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC         | REUNIDAS TURISMO S.A                           | 04.176.082/0001-80 | 4,00       | UNI   | 32,31          | 129,24      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALHA BERAL   | ALEX JULIO FRANÇA                              | 23.198.177/0001-40 | 62,00      | M     | 23,00          | 1.426,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRADE PARA PORTA  | ALEX JULIO FRANÇA                              | 23.198.177/0001-40 | 1,00       | UNI   | 320,00         | 320,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONDUTOR DE AGUA  | ALEX JULIO FRANÇA                              | 23.198.177/0001-40 | 10,00      | UNI   | 18,00          | 180,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFINHAS DE 500 ML                | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 80,00      | UNI   | 1,87           | 149,60      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTA A-Z L.L - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA                  | RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME                 | 21.304.312/0001-69 | 3,00       | CAIXA | 144,00         | 432,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA, | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | L     | 3,25           | 39,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA, | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 24,00      | L     | 3,25           | 78,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFINHAS DE 500 ML                | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME     | 83.197.277/0001-83 | 40,00      | UNI   | 1,50           | 60,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.                      | BETHA SISTEMAS LTDA                            | 00.456.865/0001-67 | 1,00       | SERV  | 1.458,24       | 1.458,24    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RELE FOTOCELULA NF  | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME | 05.911.411/0001-52 | 25,00      | UNI   | 22,00          | 550,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.                               | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME | 05.911.411/0001-52 | 10,00      | UNI   | 52,00          | 520,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.                              | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME | 05.911.411/0001-52 | 6,00       | UNI   | 29,00          | 174,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAL FÁCIL 3.600 L   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | GL    | 7,50           | 37,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TIJOLO 6 FUROS 9X14X24                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 800,00     | UNI   | 0,88           | 704,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                            | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CIMENTO 50 KG.                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 50,00      | SC   | 39,90          | 1.995,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 2,50           | 12,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AREIA FINA.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | M3   | 105,00         | 1.050,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ADAPTADOR 3/4.                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 1,50           | 4,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREGO TELHEIRO                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | KG   | 12,50          | 37,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRITA Nº 01                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | M3   | 98,00          | 980,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TORNEIRA P/ COZINHA 3/4                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 6,50           | 13,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 1,00           | 6,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 100,00     | M    | 0,90           | 90,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BARRA DE FERRO 4.2                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | BR   | 7,50           | 75,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARAME RECOZIDO.                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | KG   | 12,50          | 62,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 25,00      | UNI  | 15,90          | 397,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRITA Nº 2                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | M3   | 95,00          | 1.425,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA LR 25 mm.                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 2,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 48,00          | 480,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERRO 5.16                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | BR   | 27,50          | 412,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AREIA MEDIA.                             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | M3   | 95,00          | 1.425,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | GL   | 79,00          | 79,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TINTA A OLEO 3,6 L.                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | LT   | 56,00          | 336,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 50,00      | UNI  | 13,50          | 675,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERRO 5.16 CA. 50                        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 27,50          | 275,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CUMMEIRAS 0,50X4MM                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 20,00      | PAR  | 12,50          | 250,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 80,00      | UNI  | 15,50          | 1.240,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRITA Nº 01                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | M3   | 98,00          | 490,00      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/31

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRITA Nº 2   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | M3    | 95,00          | 950,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARAME RECOZIDO                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | KG    | 12,00          | 36,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BARRA DE FERRO 4.2                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | BR    | 7,50           | 112,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TIJOLO 6 FUROS 9X14X24                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 600,00     | UNI   | 0,88           | 528,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL- | AUTO MECANICA LTDA                             | 83.750.703/0001-64 | 3,50       | HRS   | 65,00          | 227,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA.                        | EMMIL EMPREITEIRA LTDA EPP                     | 10.610.908/0001-70 | 37,483     | HRS   | 199,50         | 7.477,90    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS EDUCACIONAIS                                | ROBSON CICHACZ DE SOUZA                        | 045.455.129-09     | 1,00       | SERV  | 3.635,66       | 3.635,66    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO CARDAN                                     | AUTO MECANICA LTDA                             | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC    | 198,00         | 198,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGUEIRA  | AUTO MECANICA LTDA                             | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC    | 5,00           | 5,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRAÇADEIRA   | AUTO MECANICA LTDA                             | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | PC    | 1,50           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANALETA 20X12                                       | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME | 05.911.411/0001-52 | 50,00      | UNI   | 7,00           | 350,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE VIDRO                        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | SERV  | 1.850,00       | 1.850,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.   | ESCOLINHA APARECIDA                            | 09.464.941/0001-50 | 1,00       | PGTO  | 860,00         | 860,00      |
|                     | REALIZAR PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDO REGULAR     | PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP                     | 11.810.172/0001-47 | 964,734    | MT2   | 73,1629        | 70.582,74   |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR ROXO            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 20,00      | FLS   | 0,64           | 12,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR ALARANJADO      | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 20,00      | FLS   | 0,64           | 12,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR AZUL            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 20,00      | FLS   | 0,64           | 12,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR VERDE           | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 40,00      | FLS   | 0,64           | 25,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR AMARELO         | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 20,00      | FLS   | 0,64           | 12,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ISOPOR EM BOLAS COM 35mm                             | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 50,00      | UNI   | 0,17           | 8,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR ROSA            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 20,00      | FLS   | 0,64           | 12,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR VERMELHO        | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 40,00      | FLS   | 0,64           | 25,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR PRETO           | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                   | 83.206.201/0001-77 | 20,00      | FLS   | 0,64           | 12,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALFINETE EM AÇO NIQUELADO N 24 COM 25 G              | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | CAIXA | 4,10           | 49,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TESOURA PARA PICOTAR INOXIDÁVEL                      | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | UNI   | 39,80          | 238,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RENDA FINA 10MM COR BRANCA                           | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 100,00     | M     | 2,25           | 225,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LÁPIS DE ESCREVER TRIANGULAR GRAFITE HB2             | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 300,00     | UNI   | 0,60           | 180,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA CREPE ESCURA                                    | LOREDI MARLI LIMA EPP                          | 00.131.809/0001-52 | 100,00     | ROLO  | 3,10           | 310,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|----------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA CREPE CLARA                                      | LOREDI MARLI LIMA EPP            | 00.131.809/0001-52 | 100,00     | ROLO | 2,99           | 299,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANUDINHO PLÁSTICO COLORIDOS PACOTES COM 800 UNIDADES | LOREDI MARLI LIMA EPP            | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | PCTE | 4,25           | 25,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA CORRETIVA 5mm X 5,5 m                            | RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME   | 21.304.312/0001-69 | 50,00      | ROLO | 4,90           | 245,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO IMPRESSORA HP 122 COLORIDO - ORIGINAL        | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 6,00       | UNI  | 52,00          | 312,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LASTEX ROLOS COM 10M                                  | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 24,00      | ROLO | 0,94           | 22,56       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO IMPRESSORA HP 122 PRETO - ORIGINAL           | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 6,00       | UNI  | 42,00          | 252,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | POLASEAL PARA PLASTIFICAR FOLHAS A4                   | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 200,00     | UNI  | 0,99           | 198,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA                                | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 300,00     | FLS  | 0,08           | 24,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.         | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 6,00       | UNI  | 10,15          | 60,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLA BRANCA 1L.                                       | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 24,00      | UNI  | 8,00           | 192,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR ROSA                   | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 24,00      | FLS  | 0,60           | 14,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERDE                  | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 24,00      | FLS  | 0,60           | 14,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERMELHO               | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 24,00      | FLS  | 0,60           | 14,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR LARANJA                | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 24,00      | FLS  | 0,60           | 14,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AMARELO                | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 24,00      | FLS  | 0,60           | 14,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLA BASTAO 10 g.                                     | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 200,00     | UNI  | 0,80           | 160,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLA GLITTER 23 GR NA COR DOURADA                     | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 50,00      | VIDR | 2,00           | 100,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.                         | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 50,00      | UNI  | 0,65           | 32,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALGODAO BOLINHAS EM PACOTE DE 50G                     | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 6,00       | PCTE | 3,98           | 23,88       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLA GLITTER 23 GR NA COR PRATA                       | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 50,00      | VIDR | 2,00           | 100,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.                           | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME | 13.965.228/0001-68 | 50,00      | UNI  | 0,65           | 32,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAIXA MONO 2X4 EMBUTIR                                | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 5,00       | UNI  | 0,50           | 2,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAIXA MONOFASICA PARA 3 DISJUNTORES                   | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 6,00       | UNI  | 20,50          | 123,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOMADA DE SOBREPOR.                                   | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 50,00      | UNI  | 3,40           | 170,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES                        | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 4,00       | UNI  | 2,15           | 8,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM                            | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 80,00      | UNI  | 3,10           | 248,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLDANA PLASTICA 24 X 24                              | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 48,00      | UNI  | 0,30           | 14,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAMPO ISOLADOR C/15.                                 | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 30,00      | PCTE | 1,70           | 51,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.                         | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 180,00     | M    | 0,75           | 135,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISJUNTOR 40 A.                                       | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 5,00       | UNI  | 12,00          | 60,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISJUNTOR 15 A.                                       | ALCIBIADES LOPES - ME            | 16.996.658/0001-35 | 8,00       | UNI  | 13,00          | 104,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CURVAS 180° 3/4  | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 18,00      | PC    | 0,90           | 16,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONECTO PARA ATERRAMENTO                                   | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 5,00       | UNI   | 2,20           | 11,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE                               | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 25,00      | UNI   | 1,50           | 37,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO 10mm VERDE - PARALELO                                  | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 180,00     | M     | 4,30           | 774,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO 10 MM - 2 CORES  | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 250,00     | M     | 4,30           | 1.075,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO PARALELO 2X2,5MM                                       | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 100,00     | M     | 1,50           | 37,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM                                  | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 210,00     | M     | 1,05           | 220,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M                                 | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 15,00      | UNI   | 25,30          | 379,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALÇA PRE FORMADA   | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 14,00      | UNI   | 2,55           | 35,70       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPUMA EXPANSIVA 300 GR                                    | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 10,00      | UNI   | 18,50          | 185,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BARRAS DE ELETRODUTO 3/4                                   | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 10,00      | PC    | 4,40           | 44,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOCAL FIXO   | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 13,00      | UNI   | 2,60           | 33,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISJUNTOR 25 A.  | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 2,00       | UNI   | 8,50           | 17,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ELETRODUTO 3/4.  | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 15,00      | UNI   | 4,40           | 66,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TINTA A OLEO 3,6 L.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | LT    | 56,00          | 224,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | L     | 64,50          | 64,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA                             | AUTO MECANICA LTDA                    | 83.750.703/0001-64 | 3,50       | HRS   | 55,00          | 192,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA                             | AUTO MECANICA LTDA                    | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | HRS   | 55,00          | 55,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA                             | AUTO MECANICA LTDA                    | 83.750.703/0001-64 | 3,00       | HRS   | 55,00          | 165,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERA EM PASTA VERMELHA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA.   | LOREDI MARLI LIMA EPP                 | 00.131.809/0001-52 | 8,00       | PCTE  | 2,75           | 22,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALCOOL EM GEL  | LOREDI MARLI LIMA EPP                 | 00.131.809/0001-52 | 4,00       | UNI   | 3,95           | 15,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DETERGENTE 500ML NEUTRO                                    | LOREDI MARLI LIMA EPP                 | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | UNI   | 1,20           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA             | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | UNI   | 3,85           | 7,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                   | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | PCTE  | 0,99           | 1,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.    | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 10,00      | UNI   | 0,69           | 6,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLSA ALVEJADA GRANDE                                      | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 6,00       | UNI   | 3,65           | 21,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMACIANTA DE ROUPAS 2L                                     | CLACIR ALVES PEREIRA ME               | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | UNI   | 3,55           | 7,10        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG                         | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME      | 13.965.228/0001-68 | 5,00       | UNI   | 4,10           | 20,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 360 ml.                                  | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME      | 13.965.228/0001-68 | 4,00       | UNI   | 7,00           | 28,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME      | 13.965.228/0001-68 | 1,00       | CAIXA | 2,19           | 2,19        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%                       | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME      | 13.965.228/0001-68 | 8,00       | L     | 1,48           | 11,84       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.                                | CELIA REGINA W SANI-ME                | 04.195.853/0001-87 | 4,00       | UNI   | 4,69           | 18,76       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO PARA LIXO 100 L.                                      | CELIA REGINA W SANI-ME                | 04.195.853/0001-87 | 4,00       | PCTE  | 6,40           | 25,60       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM        | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 2,00       | UNI   | 7,50           | 15,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML                | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 6,00       | FRAS  | 2,70           | 16,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                                   | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 6,00       | FRAS  | 2,39           | 14,34       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPA VIDROS  | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 2,00       | UNI   | 2,50           | 5,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CREME DENTAL COM FLUOR 90g                                | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 5,00       | UNI   | 2,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RODO CERA   | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 2,00       | UNI   | 3,70           | 7,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 1,00       | PCTE  | 24,90          | 24,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°                        | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 4,00       | L     | 3,99           | 15,96       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG            | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 2,00       | BB    | 2,96           | 5,92        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL  | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 6,00       | PCTE  | 5,30           | 31,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un  | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 2,00       | PCTE  | 4,00           | 8,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES              | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 2,00       | BB    | 3,47           | 6,94        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS                           | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 2,00       | PCTE  | 1,99           | 3,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES            | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 2,00       | PCTE  | 1,80           | 3,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALITO DE DENTES  | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 1,00       | CAIXA | 0,60           | 0,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALHA DE AÇO Nº 02  | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 6,00       | UNI   | 0,79           | 4,74        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                      | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 4,00       | PAR   | 2,90           | 11,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2L   | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 4,00       | UNI   | 3,20           | 12,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CREME DENTAL INFANTIL 50G                                 | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 6,00       | UNI   | 1,85           | 11,10       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.                           | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 6,00       | PCTE  | 2,79           | 16,74       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALCOOL EM GEL   | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 20,00      | UNI   | 3,95           | 79,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DETERGENTE 500ML NEUTRO                                   | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 20,00      | UNI   | 1,20           | 24,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.   | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | UNI   | 0,69           | 13,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLSA ALVEJADA GRANDE                                     | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | UNI   | 3,65           | 73,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMACIANTA DE ROUPAS 2L                                    | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 8,00       | UNI   | 3,55           | 28,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30 L C/50.                                   | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 10,00      | ROLO  | 6,45           | 64,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG                        | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 20,00      | UNI   | 4,10           | 82,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 360 ml.                                 | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 20,00      | UNI   | 7,00           | 140,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PÓ   | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 15,00      | UNI   | 1,86           | 27,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 2,00       | CAIXA | 2,19           | 4,38        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%                       | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 20,00      | L     | 1,48           | 29,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO PARA LIXO 100 L.                                      | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 6,00       | PCTE  | 6,40           | 38,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                                    | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 20,00      | FRAS  | 2,39           | 47,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML                 | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 30,00      | FRAS  | 2,70           | 81,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.                             | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 4,00       | PCTE  | 3,30           | 13,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PILHA AA PEQUENA   | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 4,00       | PCTE  | 2,45           | 9,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 10,00      | UNI   | 9,40           | 94,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°                         | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 20,00      | L     | 3,99           | 79,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO                       | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 5,00       | PCTE  | 2,90           | 14,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO                   | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 12,00      | UNI   | 4,50           | 54,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS                 | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 3,00       | GL    | 14,00          | 42,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES               | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 6,00       | BB    | 3,47           | 20,82       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE                         | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 10,00      | UNI   | 2,10           | 21,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE: LUVAS DESCARTÁVEIS             | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 6,00       | PCTE  | 3,20           | 19,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                       | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 10,00      | PAR   | 2,90           | 29,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2L  | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 12,00      | UNI   | 3,20           | 38,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL   | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 5,00       | PCTE  | 5,30           | 26,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | EMBALAGEM PARA LANCHE                                      | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE  | 16,95          | 16,95       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE                             | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | PCTE  | 10,00          | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA     | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | PCTE  | 2,75           | 33,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÁLCOOL EM GEL  | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | UNI   | 3,95           | 39,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DETERGENTE 500ML NEUTRO                                    | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | UNI   | 1,20           | 14,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA             | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | UNI   | 3,85           | 7,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                   | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | PCTE  | 0,99           | 1,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.    | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 8,00       | UNI   | 0,69           | 5,52        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMACIANTA DE ROUPAS 2L                                     | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | UNI   | 3,55           | 7,10        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG                         | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 3,00       | UNI   | 4,10           | 12,30       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 360 ml.                                  | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 5,00       | UNI   | 7,00           | 35,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 2,00       | CAIXA | 2,19           | 4,38        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%                       | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 6,00       | L     | 1,48           | 8,88        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.                                | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 4,00       | UNI   | 4,69           | 18,76       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE                 | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 3,00       | UNI   | 12,90          | 38,70       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML                 | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 6,00       | FRAS  | 2,70           | 16,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO PARA LIXO 100 L.                                      | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 3,00       | PCTE  | 6,40           | 19,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                                    | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 15,00      | FRAS  | 2,39           | 35,85       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPA VIDROS   | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 2,00       | UNI   | 2,50           | 5,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CREME DENTAL COM FLUOR 90g                                 | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 3,00       | UNI   | 2,00           | 6,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES  | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | PCTE  | 24,90          | 49,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.                      | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 3,00       | UNI   | 2,09           | 6,27        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                      | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 4,00       | UNI   | 0,86           | 3,44        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°                         | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 10,00      | L     | 3,99           | 39,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.                             | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | PCTE  | 3,30           | 6,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS                 | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 1,00       | GL    | 14,00          | 14,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un   | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 1,00       | PCTE  | 4,00           | 4,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG             | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 4,00       | BB    | 2,96           | 11,84       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES               | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 2,00       | BB    | 3,47           | 6,94        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALHA DE AÇO Nº 02   | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 4,00       | UNI   | 0,79           | 3,16        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE: LUVAS DESCARTÁVEIS             | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 1,00       | PCTE  | 3,20           | 3,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                       | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 3,00       | PAR   | 2,90           | 8,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA                     | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 3,00       | PAR   | 2,90           | 8,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2L  | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 12,00      | UNI   | 3,20           | 38,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES             | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 4,00       | PCTE  | 1,80           | 7,20        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL   | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 12,00      | PCTE  | 5,30           | 63,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L                            | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 1,00       | ROLO  | 1,75           | 1,75        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.                            | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 3,00       | PCTE  | 2,79           | 8,37        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE                             | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE  | 10,00          | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA     | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 20,00      | PCTE  | 2,75           | 55,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALCOOL EM GEL  | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | UNI   | 3,95           | 39,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DETERGENTE 500ML NEUTRO                                    | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 16,00      | UNI   | 1,20           | 19,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA             | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 3,00       | UNI   | 3,85           | 11,55       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                   | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 10,00      | PCTE  | 0,99           | 9,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.    | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 16,00      | UNI   | 0,69           | 11,04       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMACIANTA DE ROUPAS 2L                                     | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 4,00       | UNI   | 3,55           | 14,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30 L C/50.                                    | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 9,00       | ROLO  | 6,45           | 58,05       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG                         | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 4,00       | UNI   | 4,10           | 16,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 360 ml.                                  | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 6,00       | UNI   | 7,00           | 42,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 1,00       | CAIXA | 2,19           | 2,19        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%                       | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 4,00       | L     | 1,48           | 5,92        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE                 | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 3,00       | UNI   | 12,90          | 38,70       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML                 | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 6,00       | FRAS  | 2,70           | 16,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO PARA LIXO 100 L.                                      | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 9,00       | PCTE  | 6,40           | 57,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                                    | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 10,00      | FRAS  | 2,39           | 23,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPA VIDROS   | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 8,00       | UNI   | 2,50           | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESCOVA PARA ROUPAS   | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 1,00       | UNI   | 1,90           | 1,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.     | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 5,00       | UNI   | 0,90           | 4,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.                      | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 4,00       | UNI   | 2,09           | 8,36        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                      | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | UNI   | 0,86           | 1,72        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°                         | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 8,00       | L     | 3,99           | 31,92       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES. SEM ÁLCOOL | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 1,00       | UNI   | 9,40           | 9,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE                         | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 4,00       | UNI   | 2,10           | 8,40        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un  | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 1,00       | PCTE | 4,00           | 4,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRENDEDOR DE ROUPAS:                                      | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 2,00       | DZ   | 1,30           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG            | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 2,00       | BB   | 2,96           | 5,92        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS                           | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 5,00       | PCTE | 1,99           | 9,95        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO                      | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 4,00       | PCTE | 2,90           | 11,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES            | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 1,00       | PCTE | 1,80           | 1,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALHA DE AÇO Nº 02  | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 5,00       | UNI  | 0,79           | 3,95        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUSTRA MÓVEIS   | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 5,00       | UNI  | 3,45           | 17,25       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO                             | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 10,00      | UNI  | 0,85           | 8,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2L   | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 4,00       | UNI  | 3,20           | 12,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.                           | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 10,00      | PCTE | 2,79           | 27,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS                | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 2,00       | GL   | 14,00          | 28,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL  | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 10,00      | PCTE | 5,30           | 53,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DETERGENTE 500ML NEUTRO                                   | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | UNI  | 1,20           | 3,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG                        | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 2,00       | UNI  | 4,10           | 8,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 360 ml.                                 | JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME           | 13.965.228/0001-68 | 3,00       | UNI  | 7,00           | 21,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                                   | CELIA REGINA W SANI-ME                     | 04.195.853/0001-87 | 3,00       | FRAS | 2,39           | 7,17        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.                            | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | PCTE | 3,30           | 6,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 1,00       | PCTE | 24,90          | 24,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                     | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 3,00       | UNI  | 0,86           | 2,58        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°                        | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | L    | 3,99           | 7,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un  | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 1,00       | PCTE | 4,00           | 4,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.                           | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 2,00       | PCTE | 2,79           | 5,58        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL  | ALINE RAITZ ME (DISTRIBUIDORA DESTAQUE)    | 23.970.820/0001-01 | 2,00       | PCTE | 5,30           | 10,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHUCHU  | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | KG   | 2,60           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COUVE FLOR.   | CLACIR ALVES PEREIRA ME                    | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | UNI  | 3,05           | 3,05        |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor      | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|-------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À    | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | KG   | 3,15           | 6,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRÓCOLIS IN NATURA   | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | UNI  | 4,20           | 8,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE    | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | KG   | 4,50           | 9,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHUCHU   | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | KG   | 2,60           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VAGEM  | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | KG   | 8,40           | 8,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COUVE FLOR.  | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | UNI  | 3,05           | 3,05        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À    | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | KG   | 3,15           | 6,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRÓCOLIS IN NATURA   | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | UNI  | 4,20           | 4,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE    | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | KG   | 4,50           | 9,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHUCHU   | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | KG   | 2,60           | 5,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VAGEM  | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | KG   | 8,40           | 8,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COUVE FLOR.  | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | UNI  | 3,05           | 6,10        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À    | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | KG   | 3,15           | 6,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE    | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | KG   | 4,50           | 9,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REPOLHO ROXO   | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | KG   | 3,19           | 3,19        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REPOLHO BRANCO.  | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | KG   | 2,79           | 2,79        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHUCHU   | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | KG   | 2,60           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHEIRO VERDE   | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | UNI  | 2,80           | 2,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | KG   | 4,75           | 9,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEPINO   | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | KG   | 3,75           | 3,75        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À    | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | KG   | 3,15           | 6,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE    | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00       | KG   | 4,50           | 9,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACELGA   | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | UNI  | 6,90           | 6,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA                                | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00       | KG   | 6,35           | 6,35        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VINAGRE DE ÁLCOOL  | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | UNI  | 1,29           | 2,58        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAGU - 500 G   | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 7,00       | KG   | 3,40           | 23,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1                          | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 16,00      | KG   | 1,85           | 29,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA                                   | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | PCTE | 5,75           | 11,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LOURO DESIDRATADO  | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE | 4,30           | 4,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,    | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | KG   | 1,93           | 11,58       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMOMILA   | LOREDI MARLI LIMA EPP   | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE | 13,90          | 13,90       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANELA EM RAMA  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 5,00       | UNI   | 3,60           | 18,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAL: REFINADO, IODADO                                       | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 3,00       | KG    | 1,00           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.                               | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 4,00       | KG    | 7,60           | 30,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA    | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 1,00       | KG    | 4,30           | 4,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM   | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 1,00       | PCTE  | 3,75           | 3,75        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS                           | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 1,00       | PCTE  | 2,78           | 2,78        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL, | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 15,00      | CAIXA | 2,80           | 42,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 10,00      | KG    | 7,48           | 74,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLACHA SALGADA 400G  | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 5,00       | UNI   | 3,48           | 17,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVIOLADA DE 400g. | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 10,00      | UNI   | 3,55           | 35,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL                           | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | UNI   | 11,60          | 23,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 1,00       | DZ    | 4,50           | 4,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g                        | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 1,00       | LT    | 4,50           | 4,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FARINHA DE TRIGO INTEGRAL                                   | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 1,00       | KG    | 3,85           | 3,85        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLÉO DE SOJA  | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | L     | 3,00           | 6,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES                     | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 8,00       | PCTE  | 2,70           | 21,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,                           | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 4,00       | PCTE  | 2,10           | 8,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO DOCE   | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 6,00       | UNI   | 3,40           | 20,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)    | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 3,00       | PCTE  | 10,30          | 30,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMIDO DE MILHO 1 KG   | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | KG    | 3,60           | 7,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇUCAR BRANCO REFINADO                                      | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 5,00       | PCTE  | 11,80          | 59,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VINAGRE DE MAÇÃ   | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | L     | 2,49           | 2,49        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VINAGRE DE ÁLCOOL   | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | UNI   | 1,29           | 1,29        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAGU - 500 G  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 8,00       | KG    | 3,40           | 27,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1                        | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 8,00       | KG    | 1,85           | 14,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA                                  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE  | 5,75           | 5,75        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LOURO DESIDRATADO   | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE | 4,30           | 4,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CEBOLA EM PÓ  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | UNI  | 4,49           | 4,49        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANELA EM RAMA  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | UNI  | 3,60           | 3,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALHO EM PÓ  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | UNI  | 2,99           | 2,99        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMOMILA  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE | 13,90          | 13,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAL: REFINADO, IODADO                                       | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 3,00       | KG   | 1,00           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.                               | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 1,00       | KG   | 7,60           | 7,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 6,00       | KG   | 7,48           | 44,88       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLACHA SALGADA 400G  | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 3,00       | UNI  | 3,48           | 10,44       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AVEIA: FLOCOS FINOS DE AVEIA, IN NATURA.                    | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 2,00       | UNI  | 3,28           | 6,56        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.  | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 6,00       | UNI  | 3,55           | 21,30       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | DZ   | 4,50           | 9,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLÉO DE SOJA  | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 4,00       | L    | 3,00           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO                      | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 1,00       | UNI  | 3,65           | 3,65        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES                     | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 3,00       | PCTE | 2,70           | 8,10        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.                           | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 3,00       | PCTE | 2,10           | 6,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO DOCE   | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 5,00       | UNI  | 3,40           | 17,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)    | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 1,00       | PCTE | 10,30          | 10,30       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇUCAR BRANCO REFINADO                                      | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | PCTE | 11,80          | 23,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAGU - 500 G  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 4,00       | KG   | 3,40           | 13,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1                        | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | KG   | 1,85           | 5,55        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,   | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | KG   | 1,93           | 5,79        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CRAVO DA INDIA  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | UNI  | 5,39           | 5,39        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CEBOLA EM PÓ  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | UNI  | 4,49           | 8,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMOMILA  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE | 13,90          | 13,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALHO EM PÓ  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | UNI  | 2,99           | 5,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAL: REFINADO, IODADO                                       | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 3,00       | KG   | 1,00           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA    | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 4,00       | KG   | 4,30           | 17,20       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRANOLA SEM UVAS PASSAS                                     | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 6,00       | PCTE  | 4,30           | 25,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS                           | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 1,00       | PCTE  | 2,78           | 2,78        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO); SACHÊS OU A GRANEL, | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 4,00       | CAIXA | 2,80           | 11,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 6,00       | KG    | 7,48           | 44,88       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLACHA SALGADA 400G  | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 5,00       | UNI   | 3,48           | 17,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.  | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 8,00       | UNI   | 3,55           | 28,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | DZ    | 4,50           | 9,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLÉO DE SOJA  | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 5,00       | L     | 3,00           | 15,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g                        | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 1,00       | LT    | 4,50           | 4,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES                     | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 6,00       | PCTE  | 2,70           | 16,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,                           | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 3,00       | PCTE  | 2,10           | 6,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)    | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 4,00       | PCTE  | 10,30          | 41,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARROZ INTEGRAL  | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | KG    | 3,10           | 6,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMIDO DE MILHO 1 KG   | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | KG    | 3,60           | 7,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇUCAR BRANCO REFINADO                                      | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 4,00       | PCTE  | 11,80          | 47,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VINAGRE DE MAÇÃ   | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | L     | 2,49           | 2,49        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VINAGRE DE ALCOOL   | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | UNI   | 1,29           | 1,29        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1                         | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | KG    | 1,85           | 18,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G                | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE  | 3,80           | 3,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CEBOLA EM PÓ  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | UNI   | 4,49           | 8,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANELA EM RAMA  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | UNI   | 3,60           | 3,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMOMILA  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | PCTE  | 13,90          | 13,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALHO EM PÓ  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | UNI   | 2,99           | 5,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAL: REFINADO, IODADO                                       | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 2,00       | KG    | 1,00           | 2,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.                               | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 4,00       | KG    | 7,60           | 30,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA    | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 1,00       | KG    | 4,30           | 4,30        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRANOLA SEM UVAS PASSAS                                     | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 15,00      | PCTE  | 4,30           | 64,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA     | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 2,00       | PCTE  | 9,45           | 18,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO); SACHÊS OU A GRANEL, | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 3,00       | CAIXA | 2,80           | 8,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 10,00      | KG    | 7,48           | 74,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLACHA SALGADA 400G  | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 4,00       | UNI   | 3,48           | 13,92       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g,  | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 12,00      | UNI   | 3,55           | 42,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 3,00       | DZ    | 4,50           | 13,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLÉO DE SOJA  | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 4,00       | L     | 3,00           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES                     | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 6,00       | PCTE  | 2,70           | 16,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,                           | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 3,00       | PCTE  | 2,10           | 6,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO DOCE   | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 5,00       | UNI   | 3,40           | 17,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)    | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 3,00       | PCTE  | 10,30          | 30,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMIDO DE MILHO 1 KG   | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 3,00       | KG    | 3,60           | 10,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇUCAR BRANCO REFINADO                                      | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 5,00       | PCTE  | 11,80          | 59,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | DZ    | 4,50           | 9,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLÉO DE SOJA  | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 2,00       | L     | 3,00           | 6,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g                        | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 1,00       | LT    | 4,50           | 4,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇUCAR BRANCO REFINADO                                      | SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA ME         | 83.197.277/0001-83 | 1,00       | PCTE  | 11,80          | 11,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA    | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 2,00       | KG    | 4,30           | 8,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA     | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 1,00       | PCTE  | 9,45           | 9,45        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | ap oeste distribuidora e comercio de alimentos ltd | 05.919.156/0001-94 | 4,00       | KG    | 7,48           | 29,92       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA, | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 36,00      | L     | 3,25           | 117,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO  | ARIELLA NATALIA TABORDA BAIL                       | 117.976.019-03     | 1,00       | SERV  | 20,71          | 20,71       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO  | ELIZANDRA APARECIDA DE SOUZA                       | 094.984.299-01     | 1,00       | SERV  | 110,52         | 110,52      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO  | FRANCIELE ALVES DA CRUZ                            | 080.649.799-86     | 1,00       | SERV  | 207,23         | 207,23      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                     | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|-----------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO              | MARIELE FATIMA DA SILVA                           | 102.097.969-01     | 1,00       | SERV | 670,07         | 670,07      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO              | MICHELE BEATRIZ DE SOUZA                          | 037.051.819-55     | 1,00       | SERV | 239,65         | 239,65      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO              | PATRICIA ROSA FERNANDES                           | 074.982.969-93     | 1,00       | SERV | 566,46         | 566,46      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO              | RAQUEL APARECIDA BAROA                            | 099.098.599-71     | 1,00       | SERV | 193,42         | 193,42      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUZINA ELETRICA 12W               | AUTO MECANICA LTDA                                | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | UNI  | 58,00          | 58,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA BIODO H4 12W              | AUTO MECANICA LTDA                                | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | UNI  | 16,00          | 32,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA.                          | AUTO MECANICA LTDA                                | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | UNI  | 5,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INTERRUPTOR DE LUZ DE RE.         | AUTO MECANICA LTDA                                | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 59,00          | 59,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRADE PARA JANELA                 | ALEX JULIO FRANÇA                                 | 23.198.177/0001-40 | 11,00      | UNI  | 277,00         | 3.047,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORTA PANTOGRAFICA                | ALEX JULIO FRANÇA                                 | 23.198.177/0001-40 | 1,00       | UNI  | 1.852,00       | 1.852,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LANTERNA                          | AUTO MECANICA LTDA                                | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | UNI  | 170,00         | 170,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA.                          | AUTO MECANICA LTDA                                | 83.750.703/0001-64 | 4,00       | UNI  | 4,20           | 16,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENTE                             | AUTO MECANICA LTDA                                | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 18,00          | 18,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.                            | CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC            | 82.511.643/0001-64 | 1,00       | PGTO | 74,37          | 74,37       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.                            | CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC            | 82.511.643/0001-64 | 1,00       | PGTO | 74,37          | 74,37       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONERTO DE MICRO-ONDAS            | EDUARDO GREIN 06680430917 ME                      | 16.796.876/0001-26 | 1,00       | SERV | 195,00         | 195,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPA | EDUARDO GREIN 06680430917 ME                      | 16.796.876/0001-26 | 1,00       | SERV | 690,00         | 690,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BROCA 3,5 MM                      | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0003-80 | 5,00       | UNI  | 6,50           | 32,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONSULTA MEDICA                   | R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA. | 03.106.353/0001-69 | 1,00       | SERV | 150,00         | 150,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL     | R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA. | 03.106.353/0001-69 | 6,00       | SERV | 45,00          | 270,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT                      | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A    | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | PGTO | 246,48         | 246,48      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT                      | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A    | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | PGTO | 246,48         | 246,48      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT                      | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A    | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | PGTO | 109,96         | 109,96      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT                      | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A    | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | PGTO | 109,96         | 109,96      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.                            | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA    | 82.951.294/0001-00 | 1,00       | PGTO | 74,20          | 74,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.                            | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA    | 82.951.294/0001-00 | 1,00       | PGTO | 74,20          | 74,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.                            | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA    | 82.951.294/0001-00 | 1,00       | PGTO | 74,20          | 74,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.                            | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA    | 82.951.294/0001-00 | 1,00       | PGTO | 74,20          | 74,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLSA DE ESTUDO.                  | UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS          | 83.395.921/0004-70 | 1,00       | PGTO | 357,39         | 357,39      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PUBLICAÇÕES                       | A SEMANA EDITORA LTDA                             | 81.632.135/0001-71 | 13,00      | SERV | 5,50           | 71,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTA SUSPENSA   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 12,25          | 12,25       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INDICE A-Z VERTICAL PARA FICHARIO                      | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | PCTE  | 12,95          | 12,95       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FICHARIO 4X6   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 52,35          | 52,35       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTA SUSPENSA   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI   | 9,25           | 18,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTA SUSPENSA   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 6,90           | 6,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTA SUSPENSA   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 12,25          | 12,25       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTA SUSPENSA   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI   | 14,25          | 28,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ETIQUETA AUTO-ADESIVA A4 (215,9 X 279,4MM) C/100FLS    | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | CAIXA | 48,50          | 48,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIVRO ATA COM 50fis                                    | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME | 73.222.994/0001-64 | 6,00       | UNI   | 7,40           | 44,40       |
|                     | PAVIMENTAÇÃO AVENIDA ANERCINDO DA SILVA CALOMENO       | CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.               | 06.099.082/0001-50 | 419,542    | MT2   | 91,28          | 38.295,75   |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONSTRUÇÃO DE GABIÃO NO CÓRREGO PONTE ALTA DO NORTE    | CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME                      | 09.146.893/0001-52 | 0,057      | SERV  | 66.010,37      | 3.762,59    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAMA SAO CARLOS                                       | GRAMEIRA COSTA LTDA                                | 81.498.032/0001-60 | 310,00     | MT2   | 2,50           | 775,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA LATEX AMARELA                                     | EVANDRO GIOPPO                                     | 21.782.785/0001-71 | 2,00       | UNI   | 13,00          | 26,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOTA   | EVANDRO GIOPPO                                     | 21.782.785/0001-71 | 2,00       | PAR   | 20,00          | 40,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOTINA BI-DENSIDADE TAM. DIVERSOS                      | EVANDRO GIOPPO                                     | 21.782.785/0001-71 | 2,00       | UNI   | 40,00          | 80,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO 5,0X60MM                                      | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME  | 83.067.124/0001-11 | 24,00      | UNI   | 0,20           | 4,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BROCA VIDEA 10 MM                                      | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME  | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI   | 13,00          | 13,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BROCA VIDEA 8*120MM                                    | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME  | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI   | 12,00          | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BROCA 5,5 MM   | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME  | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI   | 8,00           | 8,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.        | CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M | 04.072.953/0001-16 | 1,00       | UNI   | 1.125,00       | 1.125,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.                  | LOREDI MARLI LIMA EPP                              | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | UNI   | 14,90          | 14,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO.                                      | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 744,859    | L     | 3,20           | 2.383,55    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L. | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | BALD  | 192,00         | 192,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.                                     | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 275,427    | L     | 3,07           | 845,56      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 66,008     | L     | 3,90           | 257,43      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL                          | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | UNI  | 29,00          | 29,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 119,885    | L    | 3,90           | 467,55      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO.   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 948,334    | L    | 3,20           | 3.034,67    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | QUEROSENE   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 4,00       | L    | 15,00          | 60,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1.163,179  | L    | 3,07           | 3.570,96    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 5 W 30   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | L    | 45,00          | 45,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 507,172    | L    | 3,90           | 1.977,97    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO.   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1.306,388  | L    | 3,20           | 4.180,44    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO SAE 15 X 40  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | BALD | 270,00         | 270,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO LUBRIFICANTE 400/40W                                   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | BALD | 190,00         | 190,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 129,01     | L    | 3,07           | 396,06      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAXA - BALDE   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | BALD | 410,00         | 410,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 53,428     | L    | 3,90           | 208,37      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.               | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | SERV | 65,00          | 65,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.         | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 2,00       | SERV | 55,00          | 110,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | SERV | 140,00         | 140,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS (FORD CARGO   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | SERV | 100,00         | 100,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 82,838     | L    | 3,90           | 323,07      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RADIETHOL A 12/1  | COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES CESCA LTD | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | UNI  | 7,90           | 7,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO  | COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES CESCA LTD | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | UNI  | 72,50          | 72,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ATF HIDRAULICO 1LT  | COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES CESCA LTD | 82.732.322/0001-90 | 3,00       | UNI  | 26,50          | 79,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 20W30 20L  | COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES CESCA LTD | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | UNI  | 284,90         | 284,90      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 10W30 20L  | COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES CESCA LTD | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | UNI  | 229,00         | 229,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA CARDAN   | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA                 | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI  | 46,00          | 46,00       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CRUZETA DO CARDAN.   | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA         | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | PC   | 52,00          | 52,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR                                    | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS | 02.952.689/0012-32 | 1,00       | PC   | 350,44         | 350,44      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT       | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 2,00       | SERV | 19,00          | 38,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 2,00       | SERV | 24,50          | 49,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 1,00       | SERV | 24,50          | 24,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT       | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 1,00       | SERV | 19,00          | 19,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT       | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 1,00       | SERV | 19,00          | 19,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 1,00       | SERV | 24,50          | 24,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT       | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 2,00       | SERV | 19,00          | 38,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)         | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 9,00       | SERV | 35,00          | 315,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)           | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 10,00      | SERV | 55,00          | 550,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 2,00       | SERV | 24,50          | 49,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)             | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 9,00       | SERV | 20,00          | 180,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)             | LENILDA ALVES DE LIMA                      | 11.116.107/0001-16 | 10,00      | SERV | 25,00          | 250,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GAS PARA COZINHA P13   | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 1,00       | BUJ  | 61,90          | 61,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO  | LOREDI MARLI LIMA EPP                      | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | KG   | 8,49           | 25,47       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PNEU 215/75 R 17.5 LISO                                      | VP AUTO CENTER EIRELI - ME                 | 22.942.522/0001-45 | 4,00       | PC   | 725,36         | 2.901,44    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PNEU 185/R 14 8 LONAS  | VP AUTO CENTER EIRELI - ME                 | 22.942.522/0001-45 | 4,00       | PC   | 332,10         | 1.328,40    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO.  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA        | 82.732.322/0001-90 | 424,675    | L    | 3,20           | 1.358,96    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO SAE 90  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA        | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | BALD | 280,00         | 280,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.       | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA        | 82.732.322/0001-90 | 2,00       | BALD | 192,00         | 384,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA        | 82.732.322/0001-90 | 548,137    | L    | 3,07           | 1.682,78    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 5 W 30  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA        | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | L    | 45,00          | 45,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA        | 82.732.322/0001-90 | 103,285    | L    | 3,90           | 402,81      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA        | 82.732.322/0001-90 | 14,103     | L    | 3,90           | 55,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                          | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.                        | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA   | 82.732.322/0001-90 | 3,846      | L    | 3,90           | 15,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 32,40          | 324,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 48,00          | 480,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TIJOLO 6 FUROS 9X14X24                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 600,00     | UNI  | 0,88           | 528,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RESERVATORIO PLASTICO 250 L.           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 169,00         | 338,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PADRÃO CASAN.                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 105,00         | 210,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° ESGOTO 50 MM                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | UNI  | 3,90           | 58,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° ESGOTO 40 MM                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00       | UNI  | 2,00           | 16,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° ESGOTO 100 MM               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 20,00      | UNI  | 6,50           | 130,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° ESGOTO 100 MM               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 6,50           | 65,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 225,00         | 450,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CUMMEIRAS 0,50X4MM                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 25,00      | PAR  | 12,50          | 312,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CIMENTO 50 KG.                         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 80,00      | SC   | 39,90          | 3.192,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 150,00     | UNI  | 15,50          | 2.325,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRITA Nº 2                             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 20,00      | M3   | 95,00          | 1.900,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRITA Nº 01                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 16,00      | M3   | 98,00          | 1.568,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARGAMASSA 20 kg.                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | SC   | 12,50          | 37,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AREIA MEDIA.                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | M3   | 98,00          | 1.470,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AREIA FINA.                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | M3   | 105,00         | 1.050,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOMADA DE SOBREPOR.                    | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 5,00       | UNI  | 3,40           | 17,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES         | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI  | 2,15           | 2,15        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLDANA PLASTICA 24 X 24               | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 20,00      | UNI  | 0,30           | 6,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGUEIRA CORRUGADA 3/4                | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 9,00       | M    | 0,80           | 7,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INTERRUPTOR DE SOBREPOR.               | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 7,00       | UNI  | 3,40           | 23,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA ISOLANE 20 MTS                    | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI  | 5,10           | 5,10        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOCAL FIXO                             | ALCIBIADES LOPES - ME                 | 16.996.658/0001-35 | 9,00       | UNI  | 2,60           | 23,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA MIG - LIBRA                      | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME       | 17.199.457/0001-70 | 3,874      | UNI  | 9,50           | 36,80       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL         | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | HRS  | 62,00          | 124,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE  | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                 | 14.156.572/0001-79 | 2,125      | HRS  | 40,00          | 85,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA MIG - LIBRA   | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 5,604      | UNI  | 9,50           | 53,24       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL         | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 7,00       | HRS  | 62,00          | 434,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLDA MIG - LIBRA   | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 1,00       | UNI  | 9,50           | 9,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL         | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 1,00       | HRS  | 62,00          | 62,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/MUAI TAY/MMA)           | MORGANO TREINOTTI                          | 005.781.949-10     | 79,365     | SERV | 24,00          | 1.904,76    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | NOTEBOOK CORE I7-5500u8GB/1TB/WIN10/PLACA DE VIDEO DEDICADA | SANDRO VILMAR PIRES - ME                   | 09.253.952/0001-91 | 2,00       | UNI  | 3.150,00       | 6.300,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BORRACHA CARIMBO TRODAT 4912                                | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA                  | 13.824.680/0001-00 | 1,00       | SERV | 13,00          | 13,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GEOMETRIA   | VP AUTO CENTER EIRELI - ME                 | 22.942.522/0001-45 | 1,00       | SERV | 120,00         | 120,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALANCEAMENTO   | VP AUTO CENTER EIRELI - ME                 | 22.942.522/0001-45 | 4,00       | SERV | 55,00          | 220,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MONTAGEM DE PNEU  | VP AUTO CENTER EIRELI - ME                 | 22.942.522/0001-45 | 4,00       | SERV | 20,00          | 80,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VALVULA PQ 18   | VP AUTO CENTER EIRELI - ME                 | 22.942.522/0001-45 | 4,00       | PC   | 5,00           | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BALANCEAMENTO   | VP AUTO CENTER EIRELI - ME                 | 22.942.522/0001-45 | 4,00       | SERV | 10,00          | 40,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MONTAGEM DE PNEU  | VP AUTO CENTER EIRELI - ME                 | 22.942.522/0001-45 | 4,00       | SERV | 5,00           | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARRUELA LISA 5/8.   | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 3,00       | PC   | 0,60           | 1,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA SEXTAVADA 9/16 NC                                     | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | PC   | 0,90           | 1,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO ELASTICO   | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME            | 17.199.457/0001-70 | 1,00       | UNI  | 1,00           | 1,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.                              | WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME       | 00.553.801/0001-84 | 1,00       | SERV | 1.869,00       | 1.869,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL                          | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                 | 14.156.572/0001-79 | 3,50       | UNI  | 24,00          | 84,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOINA PARA POLITRIZ   | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                 | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | UNI  | 135,00         | 270,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AUTO BRILHO LIQUIDO   | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                 | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | UNI  | 86,00          | 172,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT DISTRIBUIÇÃO  | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                 | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 170,00         | 170,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MASSA PARA POLIR N.2 500g.                                  | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                 | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | LT   | 30,00          | 60,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRAÇO LIMPADOR PARABRISA                                    | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                 | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 80,00          | 80,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO  | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                 | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 20,00          | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMINA  | COMERCIAL CALOMENO LTDA                    | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | PC   | 3,90           | 3,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIXA D'AGUA   | COMERCIAL CALOMENO LTDA                    | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | PC   | 1,40           | 1,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ADESIVO.  | COMERCIAL CALOMENO LTDA                    | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | UNI  | 2,00           | 2,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REGISTRO SOLDAVEL 25MM                                      | COMERCIAL CALOMENO LTDA                    | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | UNI  | 8,00           | 8,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MÃO DE OBRA MECÂNICA  | CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS | 02.952.689/0012-32 | 1,00       | SERV | 150,00         | 150,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PUBLICACOES.  | A SEMANA EDITORA LTDA                      | 81.632.135/0001-71 | 1,00       | SERV | 847,00         | 847,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PSL 77  | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | UNI  | 29,90          | 29,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PO DE TONER SHARP  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 90,00          | 90,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESENGRIPANTE  | COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES CESCA LTD | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,90           | 6,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO TM2   | COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA                | 82.732.322/0001-90 | 1,00       | UNI  | 18,00          | 18,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA 67.  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 5,00           | 5,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENTE TRASEIRA   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 20,00          | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA 1141 12V.  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 2,00       | UNI  | 5,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENTE TRASEIRA   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 35,00          | 35,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUZINA 12v.  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 58,00          | 58,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                                   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | SERV | 30,00          | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMARA 24  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 200,00         | 200,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCHAO VD 5   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 40,00          | 40,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCHAO RAC 40   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 2,00       | UNI  | 25,00          | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCHAO VD 8   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 45,00          | 45,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCHAO RAC 10   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 5,00       | UNI  | 20,00          | 100,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                                   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | SERV | 1.010,00       | 1.010,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H 1 12 V   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 30,00          | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TERMINAL DE BATERIA.                                       | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | PC   | 10,00          | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DNI 0122   | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 35,00          | 35,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H4 - 12 V  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 2,00       | PC   | 25,00          | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARBITROS SOCIETY MASCULINO                                 | LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO             | 11.666.180/0001-61 | 12,00      | SERV | 220,00         | 2.640,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARBITROS FUTSAL FEMININO                                   | LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO             | 11.666.180/0001-61 | 12,00      | SERV | 160,00         | 1.920,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CIMENTO 50 KG.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | SC   | 39,90          | 598,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRITA Nº 01  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M3   | 98,00          | 196,00      |
|                     | AREIA MEDIA.   | BIANCO EXT. DE AREIA COM DE MAT DE CONST. E TRANSP | 13.201.634/0001-54 | 3,00       | M3   | 60,00          | 180,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERRO 5.16 CA. 50  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 27,50          | 165,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                         | 14.156.572/0001-79 | 2,50       | HRS  | 40,00          | 100,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                         | 14.156.572/0001-79 | 31,75      | HRS  | 40,00          | 1.270,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                         | 14.156.572/0001-79 | 44,75      | HRS  | 40,00          | 1.790,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS, ATUALIZAÇÃO DE AGENDA             | ALCIBIADES LOPES - ME                              | 16.996.658/0001-35 | 1,00       | UNI  | 1.200,00       | 1.200,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|-----------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 40,00      | KG   | 4,75           | 190,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEPINO   | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | KG   | 3,75           | 75,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 80,00      | KG   | 3,65           | 292,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMÃO TIPO TAHITI  | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | KG   | 3,75           | 75,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA                | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 70,00      | KG   | 2,18           | 152,60      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COUVE FLOR.  | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 30,00      | UNI  | 3,05           | 91,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM A    | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 30,00      | KG   | 3,15           | 94,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRÓCOLIS IN NATURA   | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 30,00      | UNI  | 4,20           | 126,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BETERRABA FRESCA   | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | KG   | 3,10           | 62,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE    | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 40,00      | KG   | 4,50           | 180,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA DOCE  | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 30,00      | KG   | 3,70           | 111,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO   | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 70,00      | KG   | 1,95           | 136,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BANANA BRANCA  | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 15,00      | KG   | 2,57           | 38,55       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALFACE TIPO CRESPA   | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | UNI  | 1,95           | 39,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACELGA   | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | UNI  | 6,90           | 138,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA                                | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | KG   | 6,35           | 127,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VAGEM  | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | KG   | 8,40           | 168,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 80,00      | KG   | 3,65           | 292,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA                | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 55,00      | KG   | 2,18           | 119,90      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COUVE FLOR.  | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | UNI  | 3,05           | 61,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRÓCOLIS IN NATURA   | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | UNI  | 4,20           | 84,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE    | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 25,00      | KG   | 4,50           | 112,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO   | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 80,00      | KG   | 1,95           | 156,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALFACE TIPO CRESPA   | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 25,00      | UNI  | 1,95           | 48,75       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AIPIM  | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 30,00      | KG   | 4,55           | 136,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.                        | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 10,00      | UNI  | 12,60          | 126,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACELGA   | CLACIR ALVES PEREIRA ME           | 18.672.848/0001-22 | 20,00      | UNI  | 6,90           | 138,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTAO GEDEVAL 140X200 PRATA                                 | KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | 82.145.319/0001-70 | 3,00       | UNI  | 101,90         | 305,70      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARNIÇÃO  | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ        | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 120,00         | 120,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MODULO DA INJEÇÃO.   | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ        | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 800,00         | 800,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FECHADURA  | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ        | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 65,00          | 65,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido               | Nome do Fornecedor         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATENTE PORTA               | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 3,00       | UNI  | 26,00          | 78,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO OLEO                 | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 20,00          | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO AR                   | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 40,00          | 40,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | EMBUCHAMENTO.               | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | JOGO | 1.100,00       | 1.100,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CILINDRO                    | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | PC   | 50,00          | 100,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT ESTABILIZADOR.          | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 65,00          | 65,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATENTE                     | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | PC   | 15,00          | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RETENTOR                    | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 50,00          | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO                   | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | PC   | 110,00         | 220,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO                   | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | PC   | 60,00          | 120,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TERMINAL DE DIREÇÃO         | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 55,00          | 55,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BARRA DIR DTA               | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 140,00         | 140,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | JOGO | 40,00          | 40,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CABO DE FREIO               | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | PC   | 50,00          | 100,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMORTECEDOR                 | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 110,00         | 110,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAIXA DE DIRECAO.           | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 1.400,00       | 1.400,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CORDOALHA PARA BATERIA      | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 30,00          | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BARRA ESTABILIZADORA.       | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 120,00         | 120,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DE FREIO 500ml         | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | LT   | 16,00          | 16,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICANTE 15W40          | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 3,50       | L    | 24,00          | 84,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRIMER RAPIDO CINZA FUNDO   | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 40,00          | 40,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SPRAY ANTI FERRUGEM         | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 12,00          | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MASSA PLASTICA              | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 3,00       | UNI  | 24,00          | 72,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACELERADOR SEC              | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | LT   | 30,00          | 60,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TINTA BRANCA                | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | LT   | 70,00          | 140,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LONA FREIO                  | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 70,00          | 70,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAÇANETA DO VIDRO           | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 10,00          | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ABRAÇADEIRA                 | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 80,00          | 80,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALOTA DO CUBO DE RODA.     | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | PC   | 80,00          | 160,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FLEXIVEL EMBREAGEM          | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 30,00          | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CABO                        | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 35,00          | 35,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SILENCIOSO TERMINAL         | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 150,00         | 150,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAQUINA DO VIDRO.           | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 50,00          | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA ISOLANTE 19 X 20MT.    | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | UNI  | 5,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA                     | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | UNI  | 7,00           | 14,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | HOMOCINETICA.               | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 250,00         | 250,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FAROL                       | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | PC   | 48,00          | 96,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                                  | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total       |
|---------------------|--|---|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUIA   | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 55,00                       | 55,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LONA FREIO                                     | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 50,00                       | 50,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REG FREIO KOMBI                                | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 30,00                       | 30,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VALVULA ESCAPE                                 | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 100,00                      | 100,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VALVULA ADMISSÃO                               | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 100,00                      | 100,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RET HASTE VALVULA                              | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | JOGO | 30,00                       | 30,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHICOTE DUAS VIAS                              | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 45,00                       | 45,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BORRACHA FACÃO                                 | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 4,00       | PC   | 10,00                       | 40,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROMAL CUBO RODA TRAS                           | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | PC   | 90,00                       | 180,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RETENTOR CUBO TRASEIRO                         | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | UNI  | 23,00                       | 46,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RETENTOR                                       | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 40,00                       | 40,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO                                      | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 4,00       | PC   | 35,00                       | 140,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CABO DE FREIO                                  | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | PC   | 50,00                       | 100,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT ESTABILIZADOR.                             | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 35,00                       | 35,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BARRA ESTAB. DIANTEIRO VW                      | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | PC   | 120,00                      | 120,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMORTECEDOR                                    | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 2,00       | PC   | 120,00                      | 240,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO CENTRAL C/ REGULAGEM                      | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | UNI  | 105,00                      | 105,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ANEIS DO MOTOR.                                | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | JOGO | 310,00                      | 310,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO                    | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | JOGO | 40,00                       | 40,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT RETIFICACAO                                | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ                | 14.156.572/0001-79 | 1,00       | KIT  | 170,00                      | 170,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | NITROGENIO LIQUIDO                             | NITROSEMEN PRODUTOS<br>AGROPECUARIOS LTDA | 85.093.524/0001-27 | 11,70      | UNI  | 6,27                        | 73,36             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO INKJET 21 BK                          | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 49,00                       | 49,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARIMBO 4911.                                  | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA                 | 13.824.680/0001-00 | 2,00       | UNI  | 32,00                       | 64,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CATRACA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO<br>LTDA  | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 9,50                        | 57,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TELA GALVANIZADA Nº12 MALHA 7X7 3<br>MT ALTURA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO<br>LTDA  | 85.350.247/0001-90 | 52,00      | M    | 36,50                       | 1.898,00          |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARAME GALVANIZADO Nº 12                        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO<br>LTDA  | 85.350.247/0001-90 | 8,00       | KG   | 12,50                       | 100,00            |
|                     |  |   |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>472.759,72</b> |